
Ed. 451. F ru m varp

til laga um  breyting á lögum nr. 88, 14. nóv. 1917, um  no tkun  bifreiða.

(Eftir 2. umr. í Ed.)

1. gr.
í stað 3. málsgr. 5. gr. laga nr. 88, 14. nóv. 1917, kem ur:
Bifreiðarstjóri m á ekki neyta áfengra drykkja eða vera undir áhrifum á- 

fengra drykkja við bifreiðarakstur.
Bifreiðarstjóri, sem b rý tu r  ákvæði 9. gr. 2. málsgr., er slys vill til, eða 

eku r  bifreið ölvaður, skal, auk sekta eftir 14. gr., sviftur ökuskirteini um ákveð- 
iun  tíma, ekki skem ur en 6 m ánuði,  eða æfilangt, ef brot er itrekað, verulegt 
slys blýst fyrir ölæði eða m iklar sakir eru að öðru leyti.

Svifting ökuskírteinis skal gerð með dómi í máli því, sem böfðað er 
út af brotinu, og má ennfrem ur láta ón n u r brot gegn lögum þessum og reglu- 
gerðum, sem settar eru sam kvæ m t þeim, ef itrekuð eru eða m iklar sakir eru 
að öðru leyti, varða, auk sekta eftir 14. gr„ sviftingu ökuskírteinis um ákveðinn 
tíma eða æfilangt. Ef lögreglustjóri telur nauðsyn til bera, er honum  heimilt að 
svifta bifreiðarstjóra, sem h an n  telur bafa brotið ákvæði laganna eða áðurnefndia



reglugerða, ökuskírteini til bráðabirgða, þar til dóm ur fellur. Sama er og ef Iög- 
reglustjóri álítur, að bifreiðarstjóri fullnægi ekki lengur skilyrðum þeim, er út- 
heimtast til að fá ökuskírteini.

2. gr.
í stað »12 kilómetrar« i 2. málsgr. 6. gr. laganna kem ur:  18 kílómetrar,

og í stað »35 km.« kem ur: 40 km.
3. gr.

Á eftir 12 gr. laganna kem u r ný grein, svo hljóðandi:
Rjett er, i reglugerð, sem sett er sam kvæ m t Iögum þessum, að ákveða 

lágm ark hvíldartím a í só larhring hverjum fyrir bifreiðarstjóra, með hæfilegri hlið- 
sjón af hættu, sem stafað gæti af ofþreytu eða svefnleysi.

Greinatalan breytist eftir þvi.

4. gr.
Aftan við 13. gr. laganna kem ur ný málsgrein, svo h ljóðandi:
Mál út af bro tum  gegn lögum þessum og reglugerðum, sem settar eru

sam kvæ m t þeim, sæta söm u meðferð og almenn lögreglumál.

5. gr.
Á eftir 15. gr. laganna kem u r  ný grein, svo hljóðandi:
Sjerhverjum bifreiðareiganda e r  skylt að kaupa  I tryggingarfjelagi, sem 

viðurkent er af rikisstjórninni, og halda  við tryggingu fyrir bifreið sína, 3000 kr. 
fyrir fyrstu bifreið og síðan 1000 kr. fyrir hverja, ef um fieiri bifreiðir er að 
ræða hjá sam a eiganda. Skal með því vera trygð greiðsla, að því leyti, sem til 
hrekkur, á hverri þeirri skaðabótakröfu, er þeim kann  að verða gert að greiða, 
sem ábyrgð b a r  á bifreiðinni, þegar slysið eða tjónið b ar  að höndum . Tvíhjóla 
bifreiðar og þær þrihjóla, sem ætlaðar eru einum m anni,  skulu á sam a há tt  trygð- 
ar  fyrir 1500 kr.

Undanþegnar tryggingarskyldunni eru þæ r bifreiðir, sem eru islensk rikis- 
eign eða rikisstofnana eða bæjar- og sveitaifjelaga.

Bifreiðareigandi skal undanþeginn tryggingarskyldu þeirii, er um  ræðir í 
1. málsgrein, ef h an n  afhendir lögreglustjóra verðbrjef eða aðra trygging, er 
giid verður tekin, enda nemi hún  söm u upphæ ð fyrir hverja bifreið og ákveðið 
er í 1. málsgrein.

A tv innum álaráðherra  setur nána ri  reglur um  tryggingarskylduna og um 
viðurkenning á tryggingarfjelögum. Sknlu þar ákveðnar sektir fyrir brot á reglu- 
gerðinni.

Iðgjöld, er tryggingarskyldur bifreiðareigandi sku ldar v iðurkendu trygg- 
ingarfjelagi, eru lögtakskræf.

Tryggingarfjelagi skal gerður kostur á að kynna  sjer í rjettinum skaða- 
bótakröfur á hendur þeim, er trygt hefir bifreið í fjelaginu, og láta uppi álit sitt 
áSur en skaðabótam álið  er útkljáð með sætt eða dómi.

Ákvæði þessarar greinar kom a til f ram kvæ m da þegar atv innum álaráðu- 
neytið auglýsir viðurkenning á tryggingarfjelagi eða fjelögum.

Greinatalan breytist sam kvæ m t þessu.



6. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

7. gr.
Þá er lög þessi bafa öðlast staðfesting konungs, skal fella texta þeirra 

og texta laga nr. 15, 18. mai 1920, inn i Iög nr. 88, 14. nóv. 1917, og getur kon- 
ungur þá gefið þau  lög út, þannig  breytt, sem lög um  notkun  bifreiða.


